Kriege zum Magazin umgestaltet, befindet sich eine bessere, derzeit aber im Pferdestalle mit marmornen Krippen. Ein Terenz zeichnete sich aus; voran das Leben, dann:

Revertente autem Scipione devicto Carthagine et interfecto Anibale, Terentius qui cum aliis captivis ducebatur. Sed currum eius sequebatur palleatus. Consuetudo enim erat, ut illi qui libertate donabantur currum principis palleati sequerentur. Et quia iste tam nobilitate, quam sapientia pollebat hac libertate donatus est. Veniens vero Romam, dum per aliquantum tempus ibi moraretur et videret populum ad theatrum concurrere, composuit fabulas quasdam, ut et populo placeret et eorum favorem sibi conciliaret, sed multo aliter quam speravit, evenit. Nam ex his multos et inimicos contra se habuit. Qui autem putant fabulas eius non constare metrica arte, pessima opinantur . . . . Recitator vero istarum fabularum, non ipse extitit, sed Callopius quidam, clarissimus et sapientissimus vir, cuius ope et sustentatione ac familiaritate ipse tuebatur (lege utebatur) quo tali viro recitante maiorem eius fabulae captarent favorem.

Unter den griechischen Handschriften, die ziemlich neu sind, stach mir besonders ein Theodoret und Euzelides ins Auge, desgleichen ein schöner Theurdank von 1517

die Geverlichkeiten und einsteils der Geschichten des löblichen streitbaren und hochberühmten Helden und Ritters Herr Tewrdancks,

Mit der Nachschrift:

Gedruckt in der Kayserlichen Stat Nürnberg durch den Eltern Hannsen Schönsperger Bürgers zu Augsburg.

der von vielen für Manuscript gehalten ist. Eine Ansegische Sammlung der Capitularien aus dem 9ten Jahrhunderte war das einzige juristische, worauf ich stieß und das sich mit rothen und schwarzen Zeilen abwechselnd so anfang:

Legilo quum quis  
 Quis librum re  
 Citaveris istum  
 Principibus nr̄is  
 Dic miserere. Ds̄  
 Legem namque ho  
 Nam dictarunt

Mente benigna  
 Qua propter  
 Pro ipsis queso  
 Precare Dm̄.

und dann auf der folgenden Seite:

Incipit Prefatio.

Dominante per Saecula infinita omnium dominante xp̄o salvatore nr̄o creatore universe creature Anno incarnationis ipsius DCCCXXVII. in indictione V. anno vero XIII. imperii gloriosissimorum principum dom' hludouici augusti et chlotarii cesaris filii ipsius. Ansegisus nullis precedentibus meritis, sed gratia omnipotentis d̄i abba pro amore bonę memorię domni Karol' magni Imperatoris xp̄ianorum atque p̄celentissimi ac piissimi domni Hludouici augusti filii ipsius sincera dictione, nec non et p̄clari chlotarii Caesaris filii piissimi hludouici imperatoris haec subter descripta adunavi capitula. Quę proculdubio quia ad sc̄ę acclesię profectum facta sunt, perutile firmiter tenenda sunt lege,